PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.10.2011

  № 1418
	Об утверждении Порядка           составления и утверждения отчета об использовании имущества, закрепленного  за муниципальными                       учреждениями                         города Березники

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32                   Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих            организациях», пунктом 10 статьи 2 Федерального закона                  от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом Минфина Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о                 результатах деятельности государственного (муниципального)                 учреждения и об использовании закрепленного за ним                          государственного (муниципального) имущества»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления и                        утверждения отчета об использовании имущества, закрепленного за                        муниципальными учреждениями города  Березники.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                   печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2012 г.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                                    С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации  города

от 31.10.2011 № 1418
ПОРЯДОК

составления и утверждения отчета об использовании
 имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями города  Березники.

1.Настоящий Порядок составления и утверждения отчета об использовании имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями города  Березники, (далее – Порядок), определяет правила составления и утверждения отчета об использовании имущества, закрепленного за муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями города  Березники (далее – Отчет).

2.Отчет муниципальных автономных учреждений составляется с учетом требований, установленных Правилами опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества».

3.Отчет составляется муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями (далее - муниципальные учреждения) в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным, в сроки, устанавливаемые для представления муниципальным учреждениям годовой бухгалтерской отчетности.

4.В отчете указываются следующие сведения на начало и конец отчетного года:

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование;

количество объектов недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления;

объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у муниципального учреждения на праве оперативного управления.

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительно указывается:

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

Муниципальным бюджетным и автономным учреждением дополнительно указывается:

общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у муниципального бюджетного (автономного) учреждения на праве оперативного управления.

5.Отчет оформляется в соответствии с рекомендуемой формой, согласно приложению к настоящему Порядку.

6.Отчет муниципального автономного учреждения подписывается руководителем данного учреждения и утверждается наблюдательным советом этого автономного учреждения.

Отчет муниципального бюджетного и казенного учреждения утверждается руководителем этого учреждения.

7.Отчет, утвержденный в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, представляется на согласование в двух подлинных экземплярах с сопроводительным письмом структурному подразделению администрации города, осуществляющему функции  и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее – Учредитель), в сроки, устанавливаемые для представления учреждением годовой бухгалтерской отчетности.

Учредитель рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата. В случае согласования, один экземпляр согласованного Отчета направляется в муниципальное учреждение.

8.Отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с пунктами 6, 7 настоящего Порядка, подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном действующим законодательством.

9.По решению Учредителя Отчет может быть дополнительно размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального учреждения либо ином сайте  с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Приложение

к Порядку составления

и утверждения отчета

об использовании

имущества, закрепленного

за  муниципальными

учреждениями

города Березники

Рекомендуемая форма

ОТЧЕТА
об использовании имущества, закрепленного                                  за муниципальным учреждением города Березники

СОГЛАСОВАНО                                                     УТВЕРЖДАЮ

–––––––––––––––––––––___________________       –––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––

       –––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––

       ​​​​​–––––––––––––––––––––––

«____»____________20__г.

       «___»_____________20__г.
	№ п/п
	Использование имущества,
закрепленного за учреждением
	Ед.
изм.
	На начало
отчетного
периода
	На конец
отчетного
периода

	1
	Общая  балансовая   (остаточная)
стоимость недвижимого  имущества,
находящегося  у  муниципального учреждения   на праве оперативного управления

	руб.

	2
	Общая   балансовая   (остаточная)
стоимость недвижимого  имущества,
находящегося  у   муниципального учреждения   на праве оперативного  управления  и переданного в аренду

	руб.

	3
	Общая   балансовая   (остаточная)
стоимость недвижимого  имущества,
находящегося  у   муниципального учреждения   на праве оперативного  управления  и переданного                                 в безвозмездное пользование

	руб.

	4
	Общая балансовая   (остаточная)
стоимость  движимого имущества,
находящегося  у   муниципального учреждения   на праве оперативного управления

	руб.

	5
	Общая  балансовая   (остаточная)
стоимость  движимого   имущества,
находящегося  у   муниципального учреждения   на праве оперативного  управления  и переданного в аренду

	руб.

	6
	Общая   балансовая   (остаточная)
стоимость  движимого   имущества,
находящегося  у   муниципального учреждения   на праве оперативного  управления  и переданного                                    в безвозмездное пользование

	руб.

	7
	Общая  площадь объектов недвижимого  имущества, находящегося  у   муниципального учреждения                              на праве оперативного управления

	кв.м

	8
	Общая  площадь объектов
недвижимого  имущества,
находящегося  у   муниципального учреждения   на праве оперативного  управления  и переданного в аренду

	кв.м

	9
	Общая  площадь объектов
недвижимого  имущества,
находящегося  у   муниципального учреждения   на праве оперативного  управления  и переданного                              в   безвозмездное пользование

	кв.м

	10
	Количество  объектов  недвижимого
имущества, находящегося  у
муниципального учреждения на               праве  оперативного управления

	единиц

	11
	Объем средств, полученных   в
отчетном периоде в установленном порядке от  распоряжения имуществом,     находящимся  у муниципального учреждения на праве  оперативного управления

	руб.

	12
	Общая балансовая  (остаточная)
стоимость недвижимого  имущества,
приобретенного  учреждением в
отчетном   периоде за счет средств,  выделенных   муниципальному бюджетному учреждению на указанные цели *

	руб.

	13
	Общая балансовая  (остаточная)
стоимость недвижимого  имущества,
приобретенного   муниципальным бюджетным учреждением    в отчетном    периоде за счет доходов, полученных         от  платных услуг  и  иной  приносящей  доход деятельности *

	руб.

	14
	Общая балансовая (остаточная)
стоимость  особо  ценного
движимого имущества,
находящегося  у  муниципального  бюджетного (автономного) учреждения   на праве оперативного управления  **

	руб.

Примечание:
* строки 12,13 – заполняются только муниципальными  бюджетными учреждениями

** строка 14 – заполняется только муниципальными автономными и бюджетными учреждениями
_1183356867.doc
[image: image1.png]